[bookmark: _GoBack]

Администрация Невьянского городского округа
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 04.08. 2014 г.                                                                                                           №   1911- п
г.Невьянск

О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Невьянском городском округе» на 2012-2015 годы» утвержденную  постановлением администрации Невьянского городского округа  от 13.07.2011 года  № 1798-п
 В соответствии с подпунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ (в ред. от 21.07.2014г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 25 статьи 31,  с подпунктом 3 пункта 7 статьи 46 Устава Невьянского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Невьянском городском округе» на 2012-2015 годы», утвержденную пунктом 1 постановления администрации  Невьянского городского округа от  13.07.2011 года  № 1798-п (в ред. от  24.04.2014г. № 941-п), в следующей редакции:
1.1. приложение № 3 к муниципальной программе  «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в  Невьянском городском округе» на 2012-2015 годы»,  изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта в Невьянском городском округе» на 2012-2015 годы»  изложить в новой редакции (приложение № 2).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя   главы   администрации  Невьянского   городского  округа  по социальным вопросам Попова И.С.

Глава городского округа                                                                                Е.Т. Каюмов

                                                                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                                                                 к постановлению администрации Невьянского
                                                                                                                                                                 городского округа от  04.08. 2014 г.  № 1911 -п

                                                                                                                                                                «Приложение N 3 к муниципальной Программе
                                                                                                                                                                "Развитие физической культуры и спорта в
                                                                                                                                                                 Невьянском городском округе" на 2012 - 2015 годы

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
 ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
                                                           В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ" НА 2012 - 2015 ГОДЫ

	№
№
	Наименование мероприятия
(исполнитель мероприятия)
	Срок выполнения мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятий в
тыс. руб
	Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятия, судьба имущества, которое предполагается приобрести в ходе выполнения программы

	1
	2
	3

	мест.б.
	обл.б
	7

	1
	Увеличение удельного веса населения Невьянского городского округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом (в процентном отношении от общей численности населения НГО)
	ежегодно
2012-2015 гг.
	2012г.- 15,5 %
2013г.- 21%
2014г.- 23%
2015г.- 25%
	Увеличение систематически занимающихся физической культурой и спортом

	2
	Организация, проведение физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий местного уровня,  участие в соревнованиях областного, Российского  уровня
	 2012–2015г.
ежегодно
	2012г.

2013г.
2014г.
2015г.
	Бюджетные ассигнования
1030,0
1500,0
1500,0

	Привлечение жителей Невьянского городского округа  к участию в физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях.
Увеличение количества физкультурных и спортивных мероприятий.

	3
	Приобретение спортивного инвентаря и оборудования, спортивной одежды
	2012-2015г.г.
	2012г. 2013г.
2014г.
2015г.
	486,0
760,0
931,4
800,0
	286,0

197,1
	Обеспечение спортивным инвентарем и оборудованием, спортивной одеждой (ДЮСШ п.Цементный,  ДЮСШ города Невьянска, МКУ НГО «ЦСП»)

	4
	Приобретение фонарей освещения для мини стадиона
	2013г.
	2013г.
	100,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	5
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса

	2012г.
2013 г.
	2012г.
2013г.
2014г.
2015г.
	5258,5
0
0
0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества   занимающихся

	6
	Ремонт и реконструкция спортивных сооружений , спортивных площадок  и спортивных клубов по месту жительства (в том числе техническое обследование строительных конструкций и составление проектно-сметной документации)
	2012-2015г.г.
	2012г
2013г.
2014г.
2015г.

	416,0
881,0
2852,0
3109,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	7
	Монтаж опор освещения на мини стадионе
	2013г.
	2013г.
	100,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	8
	Монтаж узла учета тепловой энергии в молодежном спортивном клубе «Маяк»
	2013г.
	2013г
	100,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	9
	Возмещение расходов на проживание и питание участников соревнований мирового уровня  (не более 1 спортсмена в год)
	2013 г.
	2013г.
	25,0

	Участие спортсменов в соревнованиях мирового уровня

	10
	Подготовка  основания и  дренажа  под   футбольное поле с искусственным покрытием в Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа»
 п. Цементный
	2012 г.
	2012г.
	1343,6

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	11
	Реконструкция футбольного поля стадиона при Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2013 г.
2014г.
	2013 г.
2014г.
	8901,0
1212,3
	6000,0
	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	12.
	Устройство основания, водоотведения и приобретение и монтаж модульного здания «Блок-раздевалка» в Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2013г
	2013г.
2014г.
	2785,0
2730,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	13
	Ремонт муниципального казенного учреждения дополнительного образования детей Невьянского городского округа детско-юношеского клуба физической подготовки «Витязь»
	2014г.
2015г
	2014г.
2015г.
	500,0
2000,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	14
	Ремонт здания Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2014г.
2015г.
	2014г.
2015г.
	825,8
2800,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	15
	Подготовка основания под устройство модульного здания «Блок-раздевалка» в Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2013г.
	2013г.
	100,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	16
	Приобретение спецтехники и навесного оборудования за уходом искусственных полей в Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2013г.
2014г.
	2013г
2014г..
	492,0
100,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	17
	Приобретение энергосберегающих ламп и устройство электроснабжения лыжной базы  Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2013г.
2014г.

	2013г.
2014г.
	42,0
360,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	18
	Устройство и монтаж спортивного городка в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования детей Невьянского городского округа детско-юношеского клуба физической подготовки «Витязь»
	2013г.
	2013г.
	66,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	19
	Оплата труда тренера-преподавателя по шахматам в Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2014г.
	2014г.
	156,6

	Увеличение численности занимающихся

	20
	Организация, проведение физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых мероприятий местного уровня,  участие в соревнованиях областного, Российского  уровня в Муниципальном казенном образовательном учреждении дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2013г.
	2013г.
	50,0

	Привлечение жителей Невьянского городского округа  к участию в физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях.
Увеличение количества физкультурных и спортивных мероприятий.

	21
	Установка окон в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования детей Невьянского городского округа детско-юношеского клуба физической подготовки «Витязь»
	2013г.
	2013г.
	500,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	22
	Приобретение снегохода для  Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр спортивной подготовки»
	2013г.
	2013г.
	220,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	23
	Приобретение мини-трактора-косилки для центрального стадиона
	2013г.
	2013г.
	100,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	24
	Монтаж видеонаблюдения на центральном стадионе
	2013г.
	2013г.
	100,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	25
	Установка пожарной сигнализации на Водно-лыжной базе
	2013г.
	2013г.
	100,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества  занимающихся

	26
	Приобретение   модульного  блока  раздевалки
	2013г.
	2013г.
	380,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества занимающихся

	27
	Приобретение снегохода для Муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования  детей «Детско-юношеская спортивная школа» п. Цементный
	2013г.
	2013г.
	220,0

	Улучшение материальной базы и увеличение количества занимающихся

	28
	Оснащение медицинским оборудованием и изделиями медицинского назначения детско-юношеские спортивные школы
	2014г.
	2014г.
	107,4
	197,0
	Обеспечение деятельности медицинских кабинетов детско-юношеских спортивных школ Невьянского городского округа

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	2012г.
2013г.
2014г.
2015г.
	2012г.
2013г.
2014г.
2015г.
	 7 504,1
17052,0
11275,5
10209,0
	286,0
6000,0
394,1

	                                                    Итого:

	  46040,6
	6680,1

                                                                                                                                                                                  Приложение № 2
к постановлению администрации Невьянского городского округа
                                                                                                                                                                                    от  04.08. 2014   года    № 1911-п

                                                                                                                                                                                    Приложение № 4
                                                                   к муниципальной  программе «Развитие физической культуры и
                                                                                                                                                                                     спорта в Невьянском городском округе» на 2012-2015 годы» от
                                                                                                                                                                                     13.07.2011г. № 1798-п

РАСХОДЫ
НА РЕАЛИЗАЦИЮ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ " НА 2012 - 2015 ГОДЫ

Заказчик - Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Невьянского городского округа

	N
строки
	Источники
финансирования
	Всего,
тыс.
рублей
	                                         в том числе

	первый год
реализации

 2012г.
	второй год
реализации

 2013г.
	третий год
реализации

   2014г.
	четвертый
год
реализации
     2015г.
	пятый год
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	I. Общие расходы на реализацию Программы

	2
	I. Всего
по Программе
	52720,7
	 7790,1
	   23052,0
	11669,6
	10209,0

	3
	местного
бюджета
	46040,6
	 7504,1
	   17052,0
	11275,5
	10209,0

	4
	областного бюджета
	 6 680,1
	   286,0
	    6000,0
	   394,1
	    -

image1.wmf

oleObject1.bin